
 

 
AV. CEL. OTÁVIO TOSTA, 126 – CENTRO – CEP 85.980-000 – TELEFAX: (44) 3642-9900 – CNPJ: 77.857.183/0001-90 

– www.guaira.pr.gov.br – GUAÍRA – PARANÁ - BRASIL 

 
AVISO DE PRORROGAÇÃO 

CHAMAMENTO PÚBLICO N° 003/2022 
 
OBJETO: Credenciamento de pessoas físicas ou jurídicas, visando a seleção de artistas locais 
interessados, para futura e eventual contratação de prestação de serviços artísticos de 
espetáculos, workshops, show e produções artísticas nas modalidades de artes cênicas, teatro, 
dança, circo, música, performance, artes visuais e artes integradas, “AO VIVO” em formato 
presencial ou digital de acordo com a necessidade da Secretaria Municipal de Turismo Esporte e 
Cultura, doravante denominada SEMTEC, para realização dos eventos organizados ou apoiados 
pelo Município de Guaíra-PR, nos termos da Lei Municipal 1.890/2014, que dispõe sobre o 
Sistema Municipal de Cultura de Guaíra. 
 
O Município de Guaíra – Paraná, através da Comissão Permanente de Licitações, no uso das 
suas prerrogativas legais e com fundamento na Lei nº 8666/1993 e alterações, RESOLVE 
Prorrogar o Edital de Chamamento Público nº 003/2022, mediante as seguintes condições: 
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO E 
DEMAIS CONDIÇÕES. O prazo de vigência previsto no subitem 03.01 do Edital para 
credenciamento de artistas locais interessados prestação de serviços artísticos, fica prorrogado 
por mais 12 (doze) meses, ou seja, até o dia 21/02/2024. Continuarão abertas as inscrições para 
as pessoas físicas ou jurídicas interessadas que pretendem participar do credenciamento, nos 
termos do Edital de Chamamento Público nº 003/2022; serão mantidos todos os termos e 
condições do Edital, inclusive no que se refere aos valores, pagamentos, objeto, finalidades e 
demais condições, ocorrendo apenas a prorrogação do prazo para credenciamento, não 
acarretando assim nenhum prejuízo aos cofres da administração municipal; 
 
O Chamamento e seus anexos poderão serem obtidos através do site www.guaira.pr.gov.br no 
link Chamamento Público. Demais informações: no Departamento de Compras e Licitações do 
Município de Guaíra, de segunda a sexta-feira, em horário normal de expediente. Fone (44) 3642 
9928. E-mail compras@guaira.pr.gov.br. 
 
Publique-se. 

 
Guaíra (PR), em 08 de fevereiro de 2022. 

 
 

 
 
 
 

Marcelo Celestrino 
Comissão Permanente de Licitações 

 

mailto:compras@guaira.pr.gov.br

